
08/11/2023, 16:24 Limeira - Edição nº 6606, 09 de novembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13942 1/40

NÚMERO 6606 NOVEMBRO DE 2023

Quinta-feira, 09 de Novembro de 2023 www.limeira.sp.gov.br/jornaloficial Edição nº 6606

SUMÁRIO

2

5
7

27

38

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - Setor de Locação de 
Imóveis
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA - Atos Oficiais
SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO - Atos Oficiais

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - Vigilância Sanitária

40
CEPROSOM - CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL MUNICIPAL

IPML – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA - Atos 
Oficiais

EXPEDIENTE

JORNALISTA RESPONSÁVEL: Carlos Chinellato – MTB: 21.895

COMPOSIÇÃO: Secretaria Municipal de Comunicação Social da 
Prefeitura de Limeira, Centro de Promoção Social Municipal
(CEPROSOM), Câmara Municipal, Ins tuto de Previdência Municipal de 
Limeira (IPML), Poder Judiciário e En dades Assistencias.

DIAGRAMAÇÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

CIRCULAÇÃO: Terça a Sábado

O Jornal Oficial Digital do Município é órgão de divulgação Oficial da 
Administração Municipal de Limeira – Criado pela Lei Municipal nº 
5909, de 02 de outubro de 2017.

Prefeitura Municipal de Limeira
CNPJ: 45.132.495/0001-40
Endereço: Rua Prefeito Doutor Alberto Ferreira, 179 - Centro -
Limeira/SP
Telefone: (19) 3404-9600

ACERVO

Demais edições do Jornal Oficial Eletrônico de Limeira poderão ser
consultadas por meio do endereço eletrônico:
h�ps://limeira.sp.gov.br/jornaloficial.

As consultas são de acesso gratuito e não necessitam de qualquer
realização de cadastro.

h�ps://limeira.sp.gov.br/diariooficial

https://www.limeira.sp.gov.br/jornaloficial


08/11/2023, 16:24 Limeira - Edição nº 6606, 09 de novembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13942 2/40

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - Setor de Locação de Imóveis Limeira - Edição nº 6606, 9 de Novembro de 2023

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 9000000007/2020 DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO E  VALOR –  DISPENSA Nº.
541/2020 –  PROCESSO Nº.: 42.219/2023, OBJETO: Locação de Imóvel não  Residencial situado à Rua Senador Vergueiro, nº.
1.230, Centro, nesta cidade de Limeira, Estado de São Paulo. Des�nado ao Funcionamento do Centro de Saúde Bucal - CSB.
LOCADOR: Empresa MARONY PARTICIPAÇÕES LTDA.: R$ 168.000,00 (cento e sessenta e oito mil reais), DATA DA
ASSINATURA: 06/10/2023, PRAZO: 12 (doze) meses, contados a par�r de 08 de outubro de 2023.

DR. VITOR SÉRGIO COUTO DOS SANTOS.

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE E GESTOR DO SUS.



08/11/2023, 16:24 Limeira - Edição nº 6606, 09 de novembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13942 3/40

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - Departamento de Gestão de Suprimentos Limeira - Edição nº 6606, 9 de Novembro de 2023

LICITAÇÃO NÃO DIFERENCIADA

EDITAL Nº 250/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 40.844/2023

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 186/2023

OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMPUTADORES AVANÇADOS DO TIPO WORKSTATIONS.

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: dia 29/11/2023 às 09:30 horas.

LICITAÇÃO NÃO DIFERENCIADA

EDITAL Nº 251/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 59.538/2023

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 187/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO COM FORNECIMENTO DE
LICENÇA DE USO DE SISTEMA WEB EM FORMATO SAAS PARA GESTÃO ELETRÔNICA DE DOCUMENTOS E PROCESSOS DIGITAIS,
COM SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO, TREINAMENTOS, SUPORTE TÉCNICO PRESENCIAL E REMOTO.

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: dia 29/11/2023 às 09:30 horas.

LICITAÇÃO NÃO DIFERENCIADA

EDITAL Nº 252/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 48.597/2023

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 188/2023

OBJETO: EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE TENDAS E FECHAMENTO SINTÉTICO.

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: dia 29/11/2023 às 09:30 horas.

Edital e seus anexos poderão ser adquiridos sem custo no site da Prefeitura Municipal de Limeira: www.limeira.sp.gov.br ou
mediante a gravação em mídia, desta forma o interessado deve comparecer com mídia gravável no Departamento de Gestão de
Suprimentos da Prefeitura Municipal de Limeira, no horário das 9h00 às 16h00, de segunda a sexta-feira, na Rua Dr. Alberto
Ferreira, nº 179 – Centro ou ainda mediante o recolhimento da taxa de R$ 0,35 (trinta e cinco centavos) por folha de acordo
com o Decreto Municipal nº 487 de 28 de dezembro de 2022.

Limeira, 08 de novembro 2023

Departamento de Gestão de Suprimentos

O Município de Limeira, comunica aos interessados da Tomada de Preços nº 30/2023 que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA MANUNTENÇÃO DECAIXA D’ÁGUA NO EMEI CÉLIO SAMPAIO SILVA, CI JOSÉ EDUARDO VOIGT
SAMPAIO, CENTRO INFANTIL STELLA REGINA FURLANE CEIEF PROFª FLORA DE CASTRO RODRIGUES, que encerrado o prazo de
recursos fica agendado o dia 16/11/2023 às 14:30 horas para abertura do envelope nº 2 “Proposta”.

Limeira, 08 de novembro 2023

Departamento de Gestão de Suprimentos

O Município de Limeira, comunica aos interessados da Tomada de Preços nº 31/2023 que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA MANUNTENÇÃO DE CAIXA D’ÁGUA NO EMEI PROFª MERCEDES STUCHI DUARTE DE MATTOS E
CEIEF RAFAEL AFFONSO LEITE, que encerrado o prazo de recursos fica agendado o dia 16/11/2023 às 14:00 horas para abertura
do envelope nº 2 “Proposta”.



08/11/2023, 16:24 Limeira - Edição nº 6606, 09 de novembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13942 4/40

Limeira, 08 de novembro 2023

Departamento de Gestão de Suprimentos

O Município de Limeira, comunica aos interessados do Pregão Presencial nº 19/2023 para EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL
ESCOLAR, DE ESCRITÓRIO E DE PAPELARIA PARA ATENDER A REDE MUNICIPAL DE ENSINO, que fica agendado o dia 09/11/2023
às 14:00 horas para Retomada da sessão pública.

Limeira, 08 de novembro 2023

Departamento de Gestão de Suprimentos

O Município de Limeira, comunica aos interessados do Pregão Eletrônico nº 123/2023 para EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS DE LIMPEZA, DOMISSANITÁRIOS E LUVAS, que fica agendado o dia 09/11/2023 às 14:00 horas para Retomada da
sessão pública.

Limeira, 08 de novembro 2023

Departamento de Gestão de Suprimentos

Republicado por conter incorreção

O Município de Limeira, comunica que, com base no disposto no ar�go 75, Inciso II da Lei 14.133/2021, e considerando o que
consta do processo administra�vo n° 36.859/2023, dispensa nº 540/2023, foi AUTORIZADO pela Autoridade Competente a
AQUISIÇÃO DE TALÃO DE APLICAÇÃO DE MULTAS MODELO MERCOSUL PARA ATENDIMENTO A SECRETARIA DE MOBILIDADE
URBANA, DEPARTAMENTO DOS AGENTES DE TRÂNSITO através da empresa GRÁFICA ARAFER LTDA pelo valor total de R$
1.701,00 (mil, setecentos e um reais).

Limeira, 31 de outubro 2023.

Rodrigo Oliveira- Secretário Municipal de Mobilidade Urbana

O Município de Limeira, comunica que, com base no disposto no ar�go 75, Inciso II da Lei 14.133/2021, e considerando o que
consta do processo administra�vo n° 53.781/2023, dispensa nº 617/2023, foi AUTORIZADO pela Autoridade Competente a
AQUISIÇÃO DE MOP ÚMIDO COM PONTA DOBRADA E ESPANADOR DE PÉ DE PENA DE PERU OU AVESTRUZ através da empresa
COMERCIAL K NUNES LTDA pelo valor total de R$ 632,00 (seiscentos e trinta e dois reais).

Limeira, 07 de novembro 2023.

José Farid Zaine - Secretário Municipal de Cultura

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO E ATA

TERMO DE COOPERAÇÃO Nº: 05/2023 – PROCESSO Nº: 22.162/2022, OBJETO: Estabelecer e regulamentar o Programa de
Cooperação entre a FAM e a Prefeitura com o obje�vo de realizar ações conjuntas para a prestação de atendimento clínico e
cirúrgico de qualidade aos animais do plantel do Zoológico Municipal e aos animais assis�dos pelo Departamento de Proteção e
Bem-Estar Animal, COOPERADOR: Associação Educacional Americanense, CNPJ Nº: 96.509.583/0003-11, DATA DA ASSINATURA:
19/10/2023, ACORDO DE COOPERAÇÃO, PRAZO: 60 (sessenta) meses contados a par�r de 19 de outubro de 2023.

ATA Nº: 343/2023 – PREGÃO PRESENCIAL Nº: 14/2023, PROCESSO Nº: 20.257/2023, OBJETO: Eventual aquisição de
medicamentos padronizados, DETENTORA DA ATA:  CM Hospitalar S.A., CNPJ n° 12.420.164/0001-57, VALOR TOTAL: R$
1.044.400,00 (um milhão quarenta e quatro mil e quatrocentos reais), DATA DA ASSINATURA: 27/10/2023, PRAZO: Por 12 (doze)
meses improrrogáveis, contados a par�r de 27 de outubro de 2023.



08/11/2023, 16:24 Limeira - Edição nº 6606, 09 de novembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13942 5/40

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6606, 9 de Novembro de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

PUBLICAÇÃO DE EXTRATOS DE CONTRATOS - COMISSÃO DE SELEÇÃO E ANÁLISE DE MÉRITO DO EDITAL Nº 04/2023 -

"DEMAIS ÁREAS CULTURAIS" - TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO Nº 01/2023 DO CONTRATO Nº 07/2023 - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM CONFORMIDADE COM O
EDITAL Nº 05/2022 - CREDENCIAMENTO DE PARECERISTAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, PROCESSO Nº 56565/2022,
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PARECERISTA PARA INTEGRAR A COMISSÃO DE SELEÇÃO E ANÁLISE DE MÉRITO DO EDITAL Nº
04/2023 - "DEMAIS ÁREAS CULTURAIS", CONTRATADA: ANDREIA DE ALMEIDA 12529274878, CNPJ: 14.964.486/0001-92, VALOR:
R$ 1.000,00 (MIL REAIS), DATA DA ASSINATURA : 01/11/2023,  PRAZO: 01 A 06/11/2023.

TERMO ADITIVO Nº 02/2023 DO CONTRATO Nº 09/2023 - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM CONFORMIDADE COM O
EDITAL Nº 05/2022 - CREDENCIAMENTO DE PARECERISTAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, PROCESSO Nº 56564/2022,
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PARECERISTA PARA INTEGRAR A COMISSÃO DE SELEÇÃO E ANÁLISE DE MÉRITO DO EDITAL Nº
04/2023 - "DEMAIS ÁREAS CULTURAIS", CONTRATADA: LETICIA FLAVIA DE SOUZA 05158701962, CNPJ: 14.960.608/0001-72,
VALOR: R$ 1.000,00 (MIL REAIS), DATA DA ASSINATURA : 01/11/2023,  PRAZO: 01 A 06/11/2023.

TERMO ADITIVO Nº 03/2023 DO CONTRATO Nº 06/2023 - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM CONFORMIDADE COM O
EDITAL Nº 05/2022 - CREDENCIAMENTO DE PARECERISTAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, PROCESSO Nº 56567/2022,
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PARECERISTA PARA INTEGRAR A COMISSÃO DE SELEÇÃO E ANÁLISE DE MÉRITO DO EDITAL Nº
04/2023 - "DEMAIS ÁREAS CULTURAIS", CONTRATADA: CLEBER DE LIMA FRANCO TASQUIN 31617821861, CNPJ:
34.145.617/0001-17, VALOR: R$ 1.000,00 (MIL REAIS), DATA DA ASSINATURA : 01/11/2023,  PRAZO: 01 A 06/11/2023.

TERMO ADITIVO Nº 04/2023 DO CONTRATO Nº 10/2023 - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM CONFORMIDADE COM O
EDITAL Nº 05/2022 - CREDENCIAMENTO DE PARECERISTAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, PROCESSO Nº 56577/2022,
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PARECERISTA PARA INTEGRAR A COMISSÃO DE SELEÇÃO E ANÁLISE DE MÉRITO DO EDITAL Nº
04/2023 - "DEMAIS ÁREAS CULTURAIS", CONTRATADA: RAVEL ANDRADE DE SOUSA 62593544368, CNPJ: 33.748.509/0001-76,
VALOR : R$ 1.000,00 (MIL REAIS), DATA DA ASSINATURA : 01/11/2023,  PRAZO: 01 A 06/11/2023.

TERMO ADITIVO Nº 05/2023 DO CONTRATO Nº 08/2023 - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM CONFORMIDADE COM O
EDITAL Nº 05/2022 - CREDENCIAMENTO DE PARECERISTAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, PROCESSO Nº 56839/2022,
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PARECERISTA PARA INTEGRAR A COMISSÃO DE SELEÇÃO E ANÁLISE DE MÉRITO DO EDITAL Nº
04/2023 - "DEMAIS ÁREAS CULTURAIS", CONTRATADA: WHOIS PRODUCAO E ARTE LTDA, CNPJ: 13.951.532/0001-56, VALOR: R$
1.000,00 (MIL REAIS), DATA DA ASSINATURA : 01/11/2023,  PRAZO: 01 A 06/11/2023.

Limeira, 01 de novembro de 2023.

José Farid Zaine

Secretário Municipal de Cultura



08/11/2023, 16:24 Limeira - Edição nº 6606, 09 de novembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13942 6/40

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6606, 9 de Novembro de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO Nº 004/2022

INTERESSADO: Secretaria Municipal de Cultura de Limeira/SP.

ASSUNTO: Convocação de ar�sta credenciado no Edital de Chamamento Público nº 004/2022 para apresentação, conforme
ordem de sorteio homologada e publicada no Jornal Oficial do Município no dia vinte e dois de dezembro de dois mil e vinte e
dois.  

ORDEM DE
APRESENTAÇÃO GÊNERO FORMAÇÃO RESPONSÁVEL

PELA
INSCRIÇÃO

NOME DA
ATRAÇÃO
ARTÍSTICA

NOME
EMPRESARIAL CNPJ EVENTO DATA DO

EVENTO

1 CULTURA
POPULAR BANDA

LUCAS
BARBOSA
BAREL

GRUPO DE
MARACATU

LUCAS
BARBOSA
BAREL

29651627805

28.147.313/0001-
96

FEIRA
CULTURAL
DO
PROJETO
ORIGENS

25/11/2023

Evandro Leite da Silva
Diretor de Infraestrutura e Eventos 

José Farid Zaine
Secretário Municipal de Cultura



08/11/2023, 16:24 Limeira - Edição nº 6606, 09 de novembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13942 7/40

SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6606, 9 de Novembro de 2023



08/11/2023, 16:24 Limeira - Edição nº 6606, 09 de novembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13942 8/40



08/11/2023, 16:24 Limeira - Edição nº 6606, 09 de novembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13942 9/40



08/11/2023, 16:24 Limeira - Edição nº 6606, 09 de novembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13942 10/40



08/11/2023, 16:24 Limeira - Edição nº 6606, 09 de novembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13942 11/40



08/11/2023, 16:24 Limeira - Edição nº 6606, 09 de novembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13942 12/40



08/11/2023, 16:24 Limeira - Edição nº 6606, 09 de novembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13942 13/40



08/11/2023, 16:24 Limeira - Edição nº 6606, 09 de novembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13942 14/40



08/11/2023, 16:24 Limeira - Edição nº 6606, 09 de novembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13942 15/40



08/11/2023, 16:24 Limeira - Edição nº 6606, 09 de novembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13942 16/40



08/11/2023, 16:24 Limeira - Edição nº 6606, 09 de novembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13942 17/40



08/11/2023, 16:24 Limeira - Edição nº 6606, 09 de novembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13942 18/40



08/11/2023, 16:24 Limeira - Edição nº 6606, 09 de novembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13942 19/40



08/11/2023, 16:24 Limeira - Edição nº 6606, 09 de novembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13942 20/40



08/11/2023, 16:24 Limeira - Edição nº 6606, 09 de novembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13942 21/40



08/11/2023, 16:24 Limeira - Edição nº 6606, 09 de novembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13942 22/40



08/11/2023, 16:24 Limeira - Edição nº 6606, 09 de novembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13942 23/40



08/11/2023, 16:24 Limeira - Edição nº 6606, 09 de novembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13942 24/40



08/11/2023, 16:24 Limeira - Edição nº 6606, 09 de novembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13942 25/40



08/11/2023, 16:24 Limeira - Edição nº 6606, 09 de novembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13942 26/40



08/11/2023, 16:24 Limeira - Edição nº 6606, 09 de novembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13942 27/40

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - Vigilância Sanitária Limeira - Edição nº 6606, 9 de Novembro de 2023



08/11/2023, 16:24 Limeira - Edição nº 6606, 09 de novembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13942 28/40



08/11/2023, 16:24 Limeira - Edição nº 6606, 09 de novembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13942 29/40



08/11/2023, 16:24 Limeira - Edição nº 6606, 09 de novembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13942 30/40



08/11/2023, 16:24 Limeira - Edição nº 6606, 09 de novembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13942 31/40



08/11/2023, 16:24 Limeira - Edição nº 6606, 09 de novembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13942 32/40



08/11/2023, 16:24 Limeira - Edição nº 6606, 09 de novembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13942 33/40



08/11/2023, 16:24 Limeira - Edição nº 6606, 09 de novembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13942 34/40



08/11/2023, 16:24 Limeira - Edição nº 6606, 09 de novembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13942 35/40



08/11/2023, 16:24 Limeira - Edição nº 6606, 09 de novembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13942 36/40



08/11/2023, 16:24 Limeira - Edição nº 6606, 09 de novembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13942 37/40

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - Central de Compras Judicializadas Limeira - Edição nº 6606, 9 de Novembro de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA

O Município de Limeira, comunica que, com base no disposto no ar�go 24, inciso IV, da Lei 8.666/1993 e suas alterações, e
considerando o que consta do processo administra�vo nº 59.432/2023, foi deferido pelo Secretário Municipal de Saúde, para
atendimento aos Mandados Judiciais nº 1007653-80.2022.8.26.0320 e nº 320.01.2012.021248-3/000000-000, através da
empresa FARMAVIP PRINCESA DROGARIA LTDA., pelo valor de R$ 1.074,00 (Mil e setenta e quatro reais).

Limeira, 08 de novembro de 2023.

Dr. Vitor S. C. dos Santos

Secretário Municipal de Saúde e Gestor do SUS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA

O Município de Limeira, comunica que, com base no disposto no ar�go 24, inciso IV, da Lei 8.666/1993 e suas alterações, e
considerando o que consta do processo administra�vo nº 59.791/2023, foi deferido pelo Secretário Municipal de Saúde, para
atendimento ao Mandado Judicial nº 0009685-75.2022.8.26.0320, através da empresa DROGARIA ALVORADA LTDA, pelo valor
de R$ 814,80 (Oitocentos e quatorze reais e oitenta centavos).

Limeira, 08 de novembro de 2023.

Dr. Vitor S. C. dos Santos

Secretário Municipal de Saúde e Gestor do SUS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA

O Município de Limeira, comunica que, com base no disposto no ar�go 24, inciso IV, da Lei 8.666/1993 e suas alterações, e
considerando o que consta do processo administra�vo nº 60.655/2023, foi deferido pelo Secretário Municipal de Saúde, para
atendimento ao Mandado Judicial nº 1586/2012, através da empresa CEI COMÉRCIO EXPORTAÇÃO E IMP DE MAT MÉDICOS
LTDA, pelo valor de R$ 2.720,74 (Dois mil, setecentos e vinte reais e setenta e quatro centavos).

Limeira, 08 de novembro de 2023.

Dr. Vitor S. C. dos Santos

Secretário Municipal de Saúde e Gestor do SUS



08/11/2023, 16:24 Limeira - Edição nº 6606, 09 de novembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13942 38/40

CEPROSOM - CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL MUNICIPAL - Casa dos Conselhos Limeira - Edição nº 6606, 9 de Novembro de 2023



08/11/2023, 16:24 Limeira - Edição nº 6606, 09 de novembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13942 39/40

CEPROSOM - CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL MUNICIPAL - Compras Limeira - Edição nº 6606, 9 de Novembro de 2023

RESULTADO DO PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 3905/2023

O Centro de Promoção Social Municipal - CEPROSOM comunica que a vencedora do processo de dispensa de licitação nº
3905/2023, cujo objeto é a contratação de empresa para confecção de camisetas foi a empresa ARLETE CRISTINA PASTORELLO
ZORZO, CNPJ: 14.213.829/0001-87, pelo valor total de R$ 8.531,00 (oito mil e quinhentros e trinta e um reais).

Bruno Serillo - Setor de Compras e Licitações



08/11/2023, 16:24 Limeira - Edição nº 6606, 09 de novembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13942 40/40

IPML – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6606, 9 de Novembro de 2023


		2023-11-08T18:04:06-0300
	MUNICIPIO DE LIMEIRA:45132495000140




